
Smlouva o spolupráci  při  udržování  a  provozování 
České  digitální  matematické knihovny 

uzavřená  dle  § 51  občanského  zákoníku 

Matematický  ústav  AV ČR, v.  v.  i. 
se  sídlem  Žitná 25,  115  67  Praha 1 
1Č:67985840 
zastoupený  RNDr.  Antonínem  Sochorem, DrSc,  ředitelem 
zapsaný  v rejstříku  veřejných  výzkumných  institucí  vedeném  MŠMT 
(dále jen  „provozovatel") 

a 

Masarykova univerzita 
se  sídlem  Zerotínovo  nám.  9,  601  77  Brno    Brnoměsto 
1Č: 00216224 
zastoupená prof. RNDr.  Jiřím  Rosickým,  DrSc,  šéfredaktorem 
(dále jen  „vydavatel") 

uzavírají  tuto smlouvu 

Cl.  1 
Účel  a předmět smlouvy 

1.  Česká digitální  matematická  knihovna (dále jen  „DMLCZ") je  výsledkem  řešení  projektu 
„DMLCZ:  Česká  digitální  matematická  knihovna",  reg.  č.  1ET200090513,  podporova
ného  v letech  20052009  v rámci  programu  Informační  společnost  Akademií  věd  ČR. 
Řešiteli  projektu  jsou  Matematický  ústav  A V  ČR,  v. v.  i . .  Knihovna  A V  ČR,  v. v.  i . , 
Matematickofyzikální  fakulta  Univerzity  Karlovy,  Fakulta  informatiky  Masarykovy 
univerzity a Ustav výpočetní  techniky Masarykovy  univerzity. 

2.  Účelem  D M L  C Z  je  archivovat a zpřístupňovat  digitální kopie vybrané  odborné  vědecké  a 
pedagogické  literatury v  oblasti  matematiky  publikované  v českých  zemích.  Tyto  činnosti 
zajišť uje  provozovatel. 

3.  Vydavatel  vydává  odborný  časopis  Archivům  Mathematicum,  ISSN  00448753  (dále  jen 
„časopis")  a poskytuje provozovateli obsah časopisu  k zařazení  do  D M L  C Z . 

4.  Provozovatel  udržuje,  rozvíjí  a  zpřístupňuje  D M L  C Z  a  zajišť uje  archivaci  digitálních 
kopií  všech  dokumentů  do  D M L  C Z  zařazených. 

ČI.  2 
Práva  a povinnosti vydavatele 

1.  Vydavatel  poskytl  provozovateli  plný  text prvních  43  ročníků  časopisu  vydaných  v letech 
19652007  za  účelem  vytvoření jeho  digitální  kopie,  opatření  odpovídajícími  metadaty a 
začlenění  do  D M L  C Z . 

2.  Vydavatel  bude  průběžně  poskytovat  provozovateli  plné  texty  dalších  vydaných  ročníků 
časopisu  v elektronické  podobě  za  účelem  provedení  nezbytných  technických  úprav, 
opatření  odpovídajícími  metadaty  a  zpřístupnění  v DMLCZ.  Způsob  předání  elektro



nických  podkladů  a jejich  technické parametry vydavatel  vždy  dohodne s provozovatelem 
v dostatečném  předstihu. 

3.  Vydavatel  prohlašuje,  že  jakožto  oprávněný  poskytovatel  autorských  majetkových  práv 
k  časopisu,  který  je  souborným  dílem  a  databází  ve  smyslu  autorského  zákona,  je 
oprávněn  udělit  provozovateli  souhlas ke  všem  způsobům  užití jednotlivých  čísel  časopisu 
a  článků  v nich  obsažených  v rozsahu  uvedeném  v této  smlouvě.  Vydavatel  uděluje 
provozovateli  zejména  souhlas k začlenění  předaných  dokumentů  do  D M L  C Z  a  souhlasí 
s tím,  aby  jejich  digitální  kopie  byly  bezplatně  zpřístupněny  veřejnosti  prostřednictvím 
webové  aplikace  D M L  C Z .  Vydavatel  sdělí  provozovateli  případné  omezující  podmínky 
pro  zpřístupnění jednotlivých  dokumentů  v  D M L  C Z . 

4.  Vlastníkem  digitálních  kopií  časopisu  vytvořených  pro  účely  D M L  C Z  je  vydavatel. 

5.  Provozovatel neodpovídá  po  věcné  a právní  stránce  za obsah předávaných  časopisů  a není 
odpovědný  za  příp.  porušení  autorských  práv  třetích  osob  k dokumentům,  k jejichž  užití 
mu touto smlouvou vydavatel udělil  souhlas. 

6.  Souhlas  (licence)  k jednotlivým  způsobům  užití  časopisu  jakožto  díla  souborného 
v rozsahu  uvedeném  dle  této  smlouvy  se  uděluje  nejdéle  na  dobu  trvání  autorských 
majetkových  práv  vydavatele  k jednotlivým  číslům  časopisu  a  na  dobu  trvání  zvláštních 
práv  vydavatele jako  pořizovatele  databáze  ve  smyslu  příslušných  ustanovení  autorského 
zákona.  Licence  se poskytuje  bezúplatně. 

7.  Vydavatel  se  zavazuje  sdělit  provozovateli  bez  zbytečného  odkladu  všechny  právní 
skutečnosti  a  jejich  změny  rozhodné  pro  provozování  D M L  C Z  z hlediska  ochrany  a 
trvání  autorských  práv vydavatele  i třetích osob. 

ČI.  3 
Práva  a povinnosti provozovatele 

1.  Provozovatel  zajistí,  že  digitální  kopie  začleněné  do  D M L  C Z  budou  věrně  zobrazovat 
věcný obsah  i grafickou  úpravu  dokumentů  převzatých  od vydavatele. 

2.  Provozovatel  bude  dbát  na  potřebnou  technickou  kvalitu  dokumentů  začleněných  do 
D M L  C Z  a jejich  metadat. 

3.  Provozovatel je  povinen  dodržovat  podmínky  vydavatele  stanovené  pro  zpřístupnění  jed
notlivých  dokumentů  v  D M L  C Z  podle čl. 2 odst. 3. 

4.  Provozovatel  zajistí,  že dokumenty  zařazené  do  D M L  C Z  budou opatřeny  identifikačními 
údaji  vydavatele, vymezením jeho práv, popř. dalšími  údaji  dohodnutými  s vydavatelem. 

Čl.  4 
Udržování  DMLCZ 

1.  Provozovatel  vynaloží  veškeré úsilí k tomu, aby  uchoval digitální  obsah  D M L  C Z . 

2.  Provozovatel  bude podle  svých  možností  dále  rozvíjet  D M L  C Z  po  obsahové  i  technické 
stránce. 

3.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  náklady  na  provoz  D M L  C Z  bude  hradit  provozovatel 
v plné  výši  do  31.  12.2010.  Případný  podíl  vydavatele  na  úhradě  provozních  nákladů 
D M L  C Z  počínaje  rokem  2011  bude stanoven dohodou  smluvních  stran po  vyhodnocení 
těchto  nákladů  za uplynulé  období, a to  formou  písemného dodatku k této  smlouvě. 



4.  V případě,  že provozovatel nebude  moci  z nějakých  důvodů  dále  provozovat  DMLCZ, 
bude o tom neprodleně  informovat vydavatele a vynaloží  veškeré  úsilí k tomu, aby zajistil 
další provozování  D M L  C Z  za stejných  podmínek jiným  subjektem. 

1.  Smluvní  strany  se  zavazují  vzájemně  spolupracovat  a poskytovat  si informace  potřebné 
pro plnění  svých  závazků. 

2.  Obě smluvní  strany jmenují  své zástupce,  kteří  budou  zabezpečovat  spolupráci  a vzájem
nou  informovanost  obou  stran,  předávání  potřebných  podkladů,  dokumentů  a  výstupů 
(dále  jen „kontaktní  osoby").  Kontaktní  osoby  může  každá  ze  stran  kdykoliv  změnit či 
doplnit písemným  oznámením  předaným  druhé  straně. 

Kontaktní osoba vydavatele oprávněná jednat s provozovatelem při plnění  této smlouvy: 

Kontaktní  osoba provozovatele oprávněná jednat s vydavatelem při plnění  této smlouvy: 

1.  Tato smlouva o spolupráci  se uzavírá na dobu trvání  licence v souladu s čl. 2, odst. 2 této 
smlouvy.  Smlouva  může  být ukončena  buď písemnou  dohodou  stran,  nebo  písemnou 
výpovědí jedné ze smluvních  stran.  Výpovědní  lhůta  činí  šest  měsíců a počíná  běžet  první 
den kalendářního  měsíce po doručení  výpovědi  druhé  smluvní  straně. 

2.  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího  podpisu oběma  smluvními  stranami. 

3.  Vztahy  z této  smlouvy  vzniklé  se řídí  platným  právem  ČR, zejména  občanským  zákoní
kem a autorským  zákonem. 

4.  Tato  smlouva je  vyhotovena  ve dvou  výtiscích  s  platností  originálu,  z  nichž  každá  ze 
smluvních  stran obdrží jeden  výtisk. 

5.  Jakékoliv  změny  či  doplňky  této  smlouvy  mohou  být učiněny  toliko  písemně,  formou 
číslovaného dodatku k této  smlouvě. 

V  Praze  V Brně 

Matematický  ústav  A V ČR, v. v. i .  Masarykova univerzita 

Čl. 6 
Závěrečná  ustanovení 

RNDr.  Antonín  Sochor, DrSc. 
ředitel 

prof.  RNDr.  Jiří Rosický,  DrSc. 
šéfredaktor 


